

**DETS sec. Botanica Lucrari de
reparatie capitala privind
redeschiderea grupelor in cadrul
IET nr. 123**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie capitala privind redeschiderea grupelor in cadrul IET nr. 123

Valoarea de deviz 348 381,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,0200	56,225 56,000	844,500 841,120
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	97,4000	11,100 10,500	1 081,140 1 022,700
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,3800	16,910 16,100	1 393,046 1 326,318
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,4000	57,464 24,500	5 596,994 2 386,300
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	97,4000	19,261 8,400	1 876,021 818,160
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,7400	15,425 4,900	242,789 77,126

1	2	3	4	5	6	7
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,7400	244,070 101,500	3 841,662 1 597,610
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	81,6600	152,519 38,500	12 454,718 3 143,910
9	CK26D aplikat	Profil de aluminiu p/ru praguri	m	6,0000	56,350 3,500	338,100 21,000
		<i>Total</i>	Lei			27 668,970
		Total Pardosele Inclusiv salariu				27 668,970 11 234,244
		1.2. Tavan				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	97,4000	9,600 9,450	935,040 920,430
11	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2	3,8700	87,598 28,000	339,005 108,360
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,4000	15,425 4,900	1 502,395 477,260
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	97,4000	69,210 53,550	6 741,054 5 215,770
14	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	97,4000	55,720 43,400	5 427,128 4 227,160

1	2	3	4	5	6	7
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,4000	20,000 7,000	1 948,000 681,800
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,4000	2,700 1,050	262,980 102,270
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,4000	24,118 19,250	2 349,049 1 874,950
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,4000	2,700 1,050	262,980 102,270
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	97,4000	28,895 19,250	2 814,373 1 874,950
		<i>Total</i>	Lei			22 582,004
		Total Tavan Inclusiv salariu				22 582,004 15 585,220
		1.3. Pereti				
20	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	52,6000	11,835 11,200	622,521 589,120
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,3100	9,600 9,450	338,976 333,680
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	31,5000	56,225 56,000	1 771,088 1 764,000
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	22,0000	8,750 8,750	192,500 192,500
24	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	5,0000	31,927 31,500	159,635 157,500
25	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	85,8200	15,750 8,050	1 351,665 690,851

1	2	3	4	5	6	7
26	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	0,1600	2 002,331 212,450	320,373 33,992
27	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	1,5000	240,590 130,550	360,885 195,825
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	35,3100	4,950 1,050	174,783 37,075
29	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	35,3100	82,108 59,500	2 899,226 2 100,945
30	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	35,3100	82,132 58,800	2 900,087 2 076,228
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	35,3100	15,425 4,900	544,657 173,019
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea	m2	35,3100	229,110 85,750	8 089,874 3 027,832

1	2	3	4	5	6	7
		placajelor				
33	RpCU06C	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate si tehnica sanitara)	m	226,0000	56,000 56,000	12 656,000 12 656,000
34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	226,0000	12,410 8,400	2 804,660 1 898,400
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184,5000	2,700 1,050	498,150 193,725
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	184,5000	58,325 42,700	10 760,962 7 878,150
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,5000	20,000 7,000	3 690,000 1 291,500
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	184,5000	24,118 19,250	4 449,686 3 551,625
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	184,5000	2,700 1,050	498,150 193,725
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,5000	28,895 19,250	5 331,127 3 551,625
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grile din PVC	buc	4,0000	71,025 17,500	284,100 70,000
		<i>Total</i>	Lei			60 699,105
		Total Pereti Inclusiv salariu				60 699,105 42 657,317
		1.4. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	37,7300	14,700 14,700	554,632 554,632
43	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	19,3100	1 273,070 38,815	24 582,979 749,518
44	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,5600	1 456,850 38,500	11 013,787 291,060
45	CK03B	Usi din MDF interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,7200	1 066,080 57,750	10 362,297 561,330
46	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,0000	240,200 87,500	1 201,000 437,500
47	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	9,8000	175,950 14,000	1 724,310 137,200
48	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	9,8000	166,000 3,150	1 626,800 30,870
49	RpCJ06B k- 2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	139,4200	58,911 46,200	8 213,384 6 441,204
50	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	28,9800	85,711 52,010	2 483,905 1 507,250
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	28,9800	20,000 7,000	579,600 202,860
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,9800	2,700 1,050	78,246 30,429
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	28,9800	24,118	698,927

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			19,250	557,865
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,9800	2,700 1,050	78,246 30,429
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,9800	28,895 19,250	837,377 557,865
		<i>Total</i>	Lei			64 035,490
		Total Timplarie Inclusiv salariu				64 035,490 12 090,012
		1.5. Incalzire				
56	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	110,0000	10,500 10,500	1 155,000 1 155,000
57	RpIB11H	Demontarea serpantinilor monotubulare din teava constructii dn -102 mm diametru	m	48,0000	6,300 6,300	302,400 302,400
58	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc	40,0000	3,500 3,500	140,000 140,000
59	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2	32,0000	475,350 32,900	15 211,200 1 052,800
60	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid	buc	40,0000	17,060 7,000	682,400 280,000

1	2	3	4	5	6	7
		de beton (Крепежные элементы для отопительных приборов для бетонных стен)				
61	RpID07A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Установка воздушных кранов с вентилем, с мобильным ключом диаметром 1/4"-3/8")	buc	10,0000	18,100 9,100	181,000 91,000
62	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	52,0000	35,033 14,000	1 821,695 728,000
63	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot 25)	buc	22,0000	9,850 6,300	216,700 138,600
64	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu 25)	buc	12,0000	13,340 9,100	160,080 109,200
65	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Americana 25 x 3/4"M)	buc	22,0000	82,670 29,750	1 818,740 654,500
66	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire	buc	40,0000	103,214 71,050	4 128,560 2 842,000

1	2	3	4	5	6	7
		centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" (Dop p/ru radiator				
67	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Colier 3/4)	buc	40,0000	11,680 7,000	467,200 280,000
68	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (Снятие чугунных или стальных вентилей или фитингов для установок центрального отопления, диаметром до 2")	buc	4,0000	36,750 31,500	147,000 126,000
69	RpID28A	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 15 mm (Установка круглого вентиля наружно-внутренней резьбой на медных трубопроводах, установках центрального отопления, диаметром 15 мм)	buc	2,0000	93,320 25,550	186,640 51,100
70	RpID28B	Montarea robinetului sferic cu filet exterior-interior la conducte din cupru la instalatii de incalzire centrala cu diametrul 22 mm (Установка круглого вентиля наружно-внутренней резьбой на медных трубопроводах, установках центрального отопления, диаметром 20 мм)	buc	22,0000	118,230 35,700	2 601,060 785,400
71	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (Racord olandez 3/4)	buc	2,0000	81,750 29,750	163,500 59,500
72	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	2,0000	57,750 29,750	115,500 59,500

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"Cizelare 1/2)				
73	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1""(Dop 1/2)	buc	2,0000	36,750 29,750	73,500 59,500
74	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (Механизированное бурение отверстий диаметром 5 см в бетонных элементах, толщ. 30 см)	buc	3,0000	19,450 5,950	58,350 17,850
75	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12,5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou (Заделка бетоном класса B12,5/M150 отверстий со средней площадью 0,2 м2 в перекрытиях толщ. более 10 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения сцепления между старым и новым бетоном)	buc	3,0000	49,509 26,950	148,527 80,850
76	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 3/4")	buc	2,0000	5,600 5,600	11,200 11,200
77	RpIC30A	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4" (Установка заглушки стальных трубопроводов отопительных систем для ремонта или ликвидации, диаметром 3/8"-3/4")	buc	4,0000	17,030 2,800	68,120 11,200
78	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la	m	52,0000	4,350	226,200

1	2	3	4	5	6	7
		presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")			3,150	163,800
		<i>Total</i>	Lei			30 084,572
		Total Incalzire Inclusiv salariu				30 084,572 9 199,400
		1.6. Tehnica sanitara				
79	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	33,250 33,250	99,750 99,750
80	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	38,500 38,500	115,500 115,500
81	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2" (Снятие штативного вентиля, диаметр 1/2")	buc	3,0000	29,750 29,750	89,250 89,250
82	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 3/8"-3/4")	m	40,0000	10,500 10,500	420,000 420,000
83	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей	m	10,0000	22,400 22,400	224,000 224,000

1	2	3	4	5	6	7
		чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)				
84	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	20,0000	27,650 27,650	553,000 553,000
85	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc	1,0000	19,600 19,600	19,600 19,600
86	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	3,0000	551,208 64,750	1 653,625 194,250
87	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа P)	buc	3,0000	1 384,010 182,000	4 152,030 546,000
88	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	398,310 89,250	398,310 89,250
89	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata,	buc	1,0000	1 074,150 64,750	1 074,150 64,750

1	2	3	4	5	6	7
		polimetacril etc.				
90	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	3,0000	386,000 70,000	1 158,000 210,000
91	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc	1,0000	462,350 40,250	462,350 40,250
92	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	13,0000	56,660 7,700	736,580 100,100
93	RpSD25B	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Установка проходного вентиля с задвижкой и муфтой, со спуском или без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	2,0000	68,960 9,800	137,920 19,600
94	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах	m	24,0000	58,741 26,250	1 409,772 630,000

1	2	3	4	5	6	7
		санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20- мм)				
95	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр -25 мм)	m	16,0000	75,437 26,250	1 206,992 420,000
96	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1" (Крепления для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 1" мм)	buc	12,0000	31,300 13,300	375,600 159,600
97	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	24,902 10,500	249,025 105,000
98	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	47,700 9,100	47,700 9,100
99	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	23,870 9,100	23,870 9,100
100	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	13,030 9,100	104,240 72,800
101	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	17,200 9,100	86,000 45,500

1	2	3	4	5	6	7
102	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 2" мм)	buc	10,0000	35,150 17,150	351,500 171,500
103	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	47,459 13,300	949,174 266,000
104	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	36,500 11,900	73,000 23,800
105	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	62,000 11,900	124,000 23,800
106	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	26,920 11,900	134,600 59,500
107	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	2,0000	21,920 11,900	43,840 23,800
108	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Крепления для фиксирования стальных или пластиковых водо- и газопроводов, жестко заделанные, диаметр 4" мм)	buc	14,0000	43,000 21,000	602,000 294,000
109	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм)	buc	1,0000	89,950 29,050	89,950 29,050

1	2	3	4	5	6	7
110	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,0000	40,250 40,250	241,500 241,500
111	RCsB10B	Astuparea cu beton clasa B12,5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in plansee peste 10 cm grosime, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou (Заделка бетоном класса B12,5/M150 отверстий со средней площадью 0,2 м2 в перекрытиях толщ. более 10 см, включая зачистку отверстий и заливку цементным молочком для обеспечения сцепления между старым и новым бетоном)	buc	6,0000	49,509 26,950	297,055 161,700
		<i>Total</i>	Lei			17 703,883
		Total Tehnica sanitara Inclusiv salariu				17 703,883 5 531,050
		1.7. Canalizarea extererioare				
112	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,0600	1 317,000 0,000	79,020 0,000
113	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0000	108,500 108,500	108,500 108,500
114	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	7,0000	15,050 15,050	105,350 105,350
115	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si	m3	0,2000	396,700	79,340

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc			394,450	78,890
116	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm	m	6,0000	78,757 10,500	472,542 63,000
		<i>Total</i>	Lei			844,752
		Total Canalizarea extererioare Inclusiv salariu				844,752 355,740
		1.8. Lucrari diverse				
117	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	15,0000	205,100 205,100	3 076,500 3 076,500
118	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	20,0000	26,250 26,250	525,000 525,000
119	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	20,0000	90,300 0,000	1 806,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 407,500
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 407,500 3 601,500
		<i>Total</i>	Lei			229 026,276
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			22 557,259
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 500,352
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			7 622,517
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,5 %			9 159,724
		<i>Total</i>				270 866,128
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				270 866,128 100 254,483
		2. Lucrari de electricitate				
120	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	17,0000	7,700 7,700	130,900 130,900
121	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	17,0000	2,100	35,700

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			2,100	35,700
122	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati îngropat, cu sectiunea pina la 4 mmp	m	174,0000	1,225 1,225	213,150 213,150
123	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	1,1600	2 153,412 1 806,000	2 497,958 2 094,960
124	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	124,0000	8,500 0,000	1 054,000 0,000
125	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	50,0000	12,000 0,000	600,000 0,000
126	Pret material	Cutie de ramificatie	buc	5,0000	12,000 0,000	60,000 0,000
127	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avînd diametrul 16-25 mm	m	174,0000	27,641 23,450	4 809,534 4 080,300
128	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1700	4 246,294 4 060,000	721,870 690,200
129	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W	buc	13,0000	250,000 0,000	3 250,000 0,000
130	Pret material	Corp de iluminat cu lampi luminiscente 2*36W ermetic	buc	4,0000	300,000 0,000	1 200,000 0,000
131	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: tuburi fluorescente tip LED	buc	34,0000	30,450 5,250	1 035,300 178,500
132	08-03-591-2	Întreruptor cu o clapa, tip îngropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0700	1 183,143 1 127,000	82,820 78,890
133	Pret material	Întreruptor cu o clapa	buc	7,0000	30,000 0,000	210,000 0,000
134	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si	100 buc	0,1200	2 831,675	339,801

1	2	3	4	5	6	7
		etansata			2 663,500	319,620
135	Pret material	Priza	buc	12,0000	28,000	336,000
					0,000	0,000
136	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	19,0000	2,500	47,500
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			16 624,533
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 760,000
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			174,647
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			234,667
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,5 %			657,785
		<i>Total</i>				19 451,632
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				19 451,632 7 822,220

		Total	Lei	290 317,88
		Tva	20 %	58 063,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		348 381,46 108 076,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)